Por amor ao debate a Apelante traz à baila, em uma simples consulta em seus arquivos que a parte 

Apelada,  já  percebeu  a  indenização  do  seguro  DPVAT  em  face  de  outro  sinistro  ocorrido  em 

03/02/2017,  já  tendo  recebido  da  Seguradora  administrativamente  exatamente  a  quantia  de  R$ 

4.725,00 (QUATRO MIL E SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS) e judicialmente o valor de R$2.362,50, 

totalizando o valor de R$7.087,50 (SETE MIL E OITENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 

Sinistro ocorrido em 03/02/2017 – regulação administrativa nº 3170360350 – pagamento no valor de 

4.725,00 – referente à LESÃO EM MEMBRO INFERIOR DIREITO.